Кокласола ял шотан илемын

депутатше  Погынжо

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

Коркатовского сельского

поселения

№ 197   третьего созыва                                                   от 13 ноября  2023 года
Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов Коркатовского сельского поселения
О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в Коркатовском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Коркатовского сельского поселения от 30 ноября 2015 года № 77

В соответствии с Федеральными законами от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от  21.11.2022 №448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году", Уставом Коркатовского сельского поселения, Собрание депутатов Коркатовского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Коркатовском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Коркатовского сельского поселения от 27 ноября 2015 года № 54 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 3 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции»

«3. Размер резервных фондов администрации поселения устанавливается законами (решениями) о соответствующих бюджетах.»
1.2. Статью 56 Положения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Коркатовского сельского поселения                      С.И.Михайлов